
СОВЕТ
МЕДВЕДОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

ТИМАШЕВСКОГО РАЙОНА

СЕССИЯ от //

РЕШЕНИЕ

от J /  №

станица Медведовская

О бюджете Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2024 год

Руководствуясь статьей 9 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 24 Устава Медведовского сельского поселения Тимашевского района, 
решением Совета Медведовского сельского поселение от 18 сентября 2012 г. 
№ 221 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в Медведовском 
сельском поселении», Совет Медведовского сельского поселения Тима
шевского района р е ш и л :

Утвердить основные характеристики бюджета Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района (далее по тексту -  местный бюджет) 
на 2024 год:

1) общий объем доходов в сумме 90 331,6 тыс. рублей;
2) общий объем расходов в сумме 85 331,6 тыс. рублей;
3) верхний предел муниципального внутреннего долга Медведовского 

сельского поселения Тимашевского района на 1 января 2025 г. в сумме 
0,0 тыс. рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гаран
тиям Медведовского сельского поселения Тимашевского района в сумме 
0,0 тыс. рублей;

4) профицит местного бюджета в сумме 5 000,0 тыс. рублей.
2. Утвердить объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам 

видов (подвидов) доходов на 2024 год в суммах согласно приложению № 1 к 
настоящему решению.

3. Утвердить в составе доходов местного бюджета безвозмездные поступ
ления из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации 
в 2024 году согласно приложению № 2 к настоящему решению.

4. Установить, что добровольные взносы и пожертвования, поступившие



2

в местный бюджет, направляются в установленном порядке на увеличение рас 
ходов местного бюджета соответственно целям их предоставления.

В случае если цель добровольных взносов и пожертвований, посту
пивших в бюджет поселения, не определена, указанные средства направляются 
на финансовое обеспечение расходов бюджета поселения в соответствии с 
настоящим решением.

5. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по разделам и 
подразделам классификации расходов бюджетов на 2024 год согласно прило
жению № 3 к настоящему решению.

6. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по целевым стать
ям (муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельнос
ти), группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год 
согласно приложению № 4 к настоящему решению.

7. Утвердить ведомственную структуру расходов местного бюджета 
на 2024 год согласно приложению № 5 к настоящему решению.

8. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюд
жета на 2024 год перечень главных распорядителей средств местного бюджета, 
перечень разделов, подразделов, целевых статей (муниципальных программ и 
непрограммных направлений деятельности), групп видов расходов местного 
бюджета.

9. Утвердить в составе ведомственной структуры расходов местного бюд
жета на 2024 год:

1) общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение 
публичных нормативных обязательств, в сумме 525,0 тыс. рублей;

2) резервный фонд администрации Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района в сумме 25,0 тыс. рублей.

10. Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита местно
го бюджета, перечень статей источников финансирования дефицитов бюджетов 
на 2024 год согласно приложению № 6 к настоящему решению.

11. Утвердить объем межбюджетных трансфертов предоставляемых дру
гим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год сог
ласно приложению № 7 к настоящему решению.

12. Не использованные в отчетном финансовом году остатки межбюджет
ных трансфертов, предоставленных из местного бюджета бюджету муници
пального образования Тимашевский район в форме иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое назначение, подлежат возврату в местный бюд
жет в сроки и порядке, которые установлены администрацией Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района.

В соответствии с решением главного администратора доходов бюджет
ных средств остатки межбюджетных трансфертов, полученных в форме иных 
межбюджетных трансфертов, имеющих целевое назначение, не использован
ные по состоянию на 1 января 2024 г., могут быть направлены на те же цели в 
объеме, не превышающем остатка указанных межбюджетных трансфертов, при 
наличии потребности в указанных межбюджетных трансфертах в порядке, 
установленном администрацией Медведовского сельского поселения Тима-



3

шевского района.
13. Остатки средств местного бюджета, сложившиеся на начало текущего 

финансового года, направляются на оплату заключенных от имени Медведов- 
ского сельского поселения Тимашевского района муниципальных контрактов 
на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг, подлежавших в соот
ветствии с условиями этих муниципальных контрактов оплате в отчетном фи
нансовом году, в объеме, не превышающем суммы остатка неиспользованных 
бюджетных ассигнований на указанные цели, в случае осуществления заказчи
ком приемки поставленного товара, выполненной работы (ее результатов), ока
занной услуги, а также отдельных этапов поставки товара, выполнения работы, 
оказания услуги указанных муниципальных контрактов в установленном зако
нодательством порядке в отчетном финансовом году.

14. Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда Медве- 
довского сельского поселения Тимашевского района на 2024 год в сумме 
8 778,8 тыс. рублей.

15. Установить, что предоставление субсидий юридическим лицам (за 
исключением субсидий муниципальным учреждениям), индивидуальным пред
принимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, 
услуг осуществляется в случаях, предусмотренных подпунктом 2 настоящего 
пункта, и в порядке, предусмотренном принимаемыми в соответствии с на
стоящим решением нормативными правовыми актами администрации Медве- 
довского сельского поселения Тимашевского района.

Предоставление субсидий юридическим лицам (за исключением субси
дий муниципальным учреждениям), индивидуальным предпринимателям, а так
же физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг осуществляется в 
случаях оказания муниципальной поддержки субъектам малого и среднего 
предпринимательства.

16. Установить, что субсидии иным некоммерческим организациям, не 
являющимся муниципальными учреждениями, в соответствии с пунктом 2 
статьи 781 Бюджетного кодекса Российской Федерации предоставляются в пре
делах бюджетных ассигнований, предусмотренных ведомственной структурой 
расходов местного бюджета (приложение № 5 к настоящему Решению). Поря
док определения объема и предоставления указанных субсидий устанавливает
ся нормативными правовыми актами администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района.

17. Установить, что администрация Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района не вправе принимать решения, приводящие к увеличе
нию в 2024 году штатной численности муниципальных служащих, за исключе
нием случаев принятия решений о наделении органов местного самоуправления 
дополнительными функциями в пределах установленной в соответствии с зако
нодательством компетенции, требующими увеличения штатной численности, 
а также ликвидации подведомственных администрации Медведовского сель
ского поселения Тимашевского района муниципальных учреждений.

18. В соответствии с порядком индексации заработной платы выборного 
должностного лица, муниципальных служащих, работников, замещающих дол-



4

ясности, не являющиеся должностями муниципальной службы в администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, и работников 
казенных, бюджетных и автономных учреждений Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, утвержденным решением Совета Медведов
ского сельского поселения от 20 октября 2022 г. № 159, при планировании 
на 2024 год фонда оплаты труда выборного должностного лица и лиц, заме
щающих должности муниципальной службы Медведовского сельского посе
ления Тимашевского района, работников муниципальных учреждений преду
смотреть индексацию заработной платы в соответствии с базовым вариантом 
прогноза индекса потребительских цен и в среднем за год основных параметров 
сценарных условий социально-экономического развития Российской Федера
ции в пределах компетенции органов местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, установленной законодательством 
Российской Федерации.

19. Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2024 год соглас
но приложению № 8 к настоящему решению.

20. Утвердить программу муниципальных гарантий Медведовского сельс
кого поселения Тимашевского района на 2024 год согласно приложению № 9 к 
настоящему решению.

21. Утвердить программу муниципальных внешних заимствований 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района на 2024 год 
согласно приложению № 10 к настоящему решению.

22. Утвердить программу муниципальных гарантий Медведовского сельс
кого поселения Тимашевского района в иностранной валюте на 2024 год со
гласно приложению № 11 к настоящему решению

23. Установить, что в 2024 году получатели средств бюджета поселения 
вправе предусматривать в заключаемых ими муниципальных контрактах (дого
ворах) на поставку товаров, выполнение работ, оказание услуг авансовые пла
тежи в размере, установленном в нормативно правовом акте администрации 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района, в пределах лимитов 
бюджетных обязательств на соответствующий финансовый год, доведенных до 
них в установленном порядке.

24. Нормативные правовые акты Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района подлежат приведению в соответствие с настоящим ре
шением в двухмесячный срок со дня вступления в силу настоящего решения, за 
исключением случаев, установленных бюджетным законодательством Россий
ской Федерации.

25. Отделу по общим и организационным вопросам администрации Мед
ведовского сельского поселения Тимашевского района (Афанасьева С.В.) опуб
ликовать в районной газете «Знамя труда» и осуществить размещение на офи
циальном сайте администрации Медведовского сельского поселения Тима
шевского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 
настоящее решение Совета Медведовского сельского поселения Тимашевского 
района «О бюджете Медведовского сельского поселения Тимашевского района



на 2024 год».
26. Настоящее решение вступает в силу с 1 января 2024 г.

Г лава Медведовского сельского поселения
Тимашевского района Н.М. Авчинников

Председатель Совета 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района А.Н. Олейников



Приложение № 1

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
от J I  /J. МЛ5 №

Объем поступлений доходов в местный бюджет по кодам видов (подвидов)
________________________________________________________ (тыс. рублей)

Код Наименование дохода Сумма

1 2 3

1 00 00000 00 0000 000 Налоговые и неналоговые доходы:

в том числе:

61 327,1

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц* 26 000,0

1 03 02000 01 0000 110
Акцизы по подакцизным товарам 
(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации*

8 778,8

1 05 03000 01 0000 110 Единый сельскохозяйственный налог* 5 400,0

1 06 01000 00 0000 110

Налог на имущество физических лиц, 
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенным в границах 
внутригородских муниципальных 
образований городов федерального 
значения

5 000,0

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 12 500,0

1 11 05075 10 0000 120

Доходы от сдачи в аренду имущества, 
составляющего казну сельских 
поселений (за исключением земельных 550,3

участков)



2

1 11 09035 10 0000 120

1 11 09045 10 0000 120

1 13 02065 10 0000 130

1 13 02995 10 0000 130

1 14 02053 10 0000 410

Доходы от эксплуатации и 
использования имущества 
автомобильных дорог, находящихся в 
собственности сельских поселений

Прочие поступления от использования 
имущества, находящегося в 
собственности сельских поселений (за 
исключением имущества муниципальных 
бюджетных и автономных учреждений, а 
также имущества муниципальных 
унитарных предприятий, в том числе 
казенных)

Возмещение расходов, понесенных в 
связи с эксплуатацией имущества 
сельских поселений 
Прочие доходы от компенсации затрат 
бюджетов сельских поселений

Доходы от реализации иного имущества, 
находящегося в собственности сельских 
поселений (за исключением имущества 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений, а также 
имущества муниципальных унитарных 
предприятий, в том числе казенных), в 
части реализации основных средств по 
указанному имуществу

10,0

101,0

150,0 

1 800,0

1 000,0

1 16 02010 02 0000 140

Административные штрафы, 
установленные законами субъектов 
Российской Федерации об 
административных правонарушениях

2 00 00000 00 0000 000 Безвозмездные поступления

в том числе:

Безвозмездные поступления от других
2 02 00000 00 0000 000 бюджетов бюджетной системы РФ

37,0

29 004,5

29 004,5

2 02 10000 00 0000 150 бютетш бюджетной системы ^  Q14j9
Российской Федерации

Субсидии бюджетам бюджетной системы 
2 02 20000 00 0000 150 Российской Федерации (межбюджетные 13 563,4

субсидии)



3

2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной
системы Российской Федерации 
Всего доходов

* По видам и подвидам доходов, входящим в соответствующий

1 426,2 

90 331,6

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 2

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 
из других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации

в 2024 году

(тыс.руб л ей)

Код дохода Наименование Сумма

1 2 3

2 02 10000 00 0000 150

Дотации на выравнивание бюд
жетной обеспеченности поселений 
бюджетам сельских поселений 
Краснодарского края

14 014,9

2 02 15001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселе
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджета субъекта 
Российской Федерации

11 528,7

2 02 16001 10 0000 150

Дотации бюджетам сельских поселе
ний на выравнивание бюджетной 
обеспеченности из бюджетов муници
пальных районов

2 486,2

2 02 20000 00 0000 150
Субсидии бюджетам бюджетной 
системы Российской Федерации 13 563,4

2 02 29999 10 0000 150
Прочие субсидии бюджетам сельских 
поселений 10 478,5

2 02 25576 10 0000 150
Субсидии бюджетам сельских поселе
ний на обеспечение комплексного раз
вития сельских территорий

3 084,9

2 02 30000 00 0000 150
Субвенции бюджетам субъектов 
Российской Федерации и муници
пальных образований

1 426,2

2 02 35118 10 0000 150

Субвенции бюджетам на осуществ
ление первичного воинского учета 
органами местного самоуправления 
поселений, муниципальных и город-

1 418,6



2

ских округов

2 02 30024 10 0000 150

Субвенции местным бюджетам на 
выполнение передаваемых полномо
чий субъектов Российской Федера
ции

7,6

2 02 00000 00 0000 000 ИТОГО 29 004,5

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 3

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
от 2(. (2.

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов на 2024 год
_________________________________________________ (тыс.рублей)

№
п/п

Наименование Рз Пр Сумма

1 2 3 4 5
Всего расходов 85 331,6

в том числе:
1 Общегосударственные вопросы 01 00 21 833,0

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

01 02 1 653,0

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

01 03 3,0

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших органов исполнительной 
власти субъектов Российской Федерации, местных 
администраций

01 04 12 213,2

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

01 06 536,0

Финансовое обеспечение проведения выборов 01 07 1 980,0

Резервные фонды 01 11 25,0
Другие общегосударственные вопросы 01 13 5 422,8

2 Национальная оборона 02 00 1 418,6



2

№
п/п

Наименование Рз Пр Сумма

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 02 03 1 418,6

3 Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность 03 00 -

Защита населения и территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера, 
пожарная безопасность

03 10 -

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной деятельности 03 14 -

4 Национальная экономика 04 00 8 893,8
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 8 778,8
Другие вопросы в области национальной 
экономики 04 12 115,0

5 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 25 944,1
Благоустройство 05 03 20 943,2
Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства 05 05 5 000,9

6 Образование 07 00 103,1
Молодежная политика 07 07 103,1

7 Культура, кинематография 08 00 26 146,6
Культура 08 01 25 301,4
Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии 08 04 845,2

8 Социальная политика 10 00 525,0
Пенсионное обеспечение 10

01
525,0

9 Физическая культура и спорт 11 00 162,4
Физическая культура 11 01 162,4

10 Средства массовой информации 12 00 300,0
Периодическая печать и издательства 12 02 300,0

11 Обслуживание государственного и 
муниципального долга 13 00 5,0

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга 13 01 5,0

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 4

УТВЕРЖДЕНО
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от . /2 . 23-2. £ № J& tp

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных ассигнований по целевым статьям 

(муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности), 
группам видов расходов классификации расходов бюджетов на 2024 год

(тыс. рублей)
№ п/п Наименование ЦСР ВР Сумма

1 2 3 4 5
ВСЕГО 85 331,6

1

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
культуры»

01 0 00 00000 26 146,6

Совершенствование деятельности 
учреждений культуры подведомственных 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

01 1 00 00000 25 301,4

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению 
муниципальных услуг

01 1 01 00000 25 110,4

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

01 1 01 00590 25 110,4

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 01 00590 600 25 110,4

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие 
художественно-эстетического образования 
культуры

01 1 02 00000 191,0

Комплектование книжных фондов 
библиотек Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

01 1 02 10500 191,0

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

01 1 02 10500 600 191,0

Старшее поколение 01 2 00 00000 144,9
Поддержка жизненной активности 
пожилых людей

01 2 01 00000 144,9

Старшее поколение Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

01 2 01 10510 144,9



2

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 2 01 10510 200 144,9

Юбилейные и знаменательные даты 01 3 00 00000 693,3

Приобщение жителей Медведовского 
сельского поселения к местным 
традициям, к знанию и уважению истории 
родной станицы, к исторически 
сложившейся многонациональное™ 
станичного сообщества

01 3 01 00000 693,3

Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

01 3 01 10520 693,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

01 3 01 10520 200 693,3

Гармонизация межнациональных 
отношений и развитие национальных 
культур

01 4 00 00000 7,0

Расходы по разработке и осуществлению 
мер, направленных на укрепление 
межнационального и 
межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов

01 4 00 10710 7,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 01 4 00 10710 200 7,0

2

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта»

02 0 00 00000 162,4

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
физической культуры и спорта»

02 1 00 00000 162,4

Физическое воспитание и физическое 
развитие населения посредством 
организации и проведения (участия) 
физкультурных мероприятий и массовых 
спортивных мероприятий

02 1 01 00000 162,4

Мероприятия в области спорта и 
физической культуры

02 1 01 10540 162,4

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

02 1 01 10540 200 162,4

3

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

03 0 00 00000 103,1



3

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения»

03 1 00 00000

г’

103,1

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий для 
воспитания и развития молодежи с 
устойчивой системой нравственных и 
гражданских ценностей

03 1 01 00000 103,1

Мероприятия по реализации 
государственной молодежной политики и 
организационно-воспитательной работе с 
молодежью

03 1 01 10370 103,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 03 1 01 10370 200 103,1

4

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
безопасности населения»

04 0 00 00000 -

Предупреждение и ликвидация 
чрезвычайных ситуаций

04 1 00 00000 -

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации чрезвычайных ситуаций

04 1 01 10160 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 01 10160 200 -

Техническое обслуживание системы 
оповещения

04 1 01 10200 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 1 01 10200 200 -

Пожарная безопасность 04 2 00 00000 -

Организация и осуществление 
мероприятий направленных на 
противопожарную защиту населения 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

04 2 01 00000 -

Мероприятия по предупреждению 
пожарной безопасности

04 2 01 10190 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

04 2 01 10190 200 -

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, 
террористических проявлений, усилению 
борьбы с преступностью и 
противодействию коррупции

04 3 00 00000 -

Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка

04 3 01 00000 -



4

Мероприятия по укреплению 
правопорядка, профилактике 
правонарушений, усилению борьбы с 
преступностью

04 3 01 10210 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 04 3 01 10210 200 -

5

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка 
малого и среднего 
предпринимательства»

05 0 00 00000 10,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

05 1 00 00000 10,0

Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

05 1 01 00000 10,0

Организация информационно
консультационной поддержки и учебно- 
методической помощи субъектам малого и 
среднего предпринимательства

05 1 01 10260 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 05 1 01 10260 200 10,0

6

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

06 0 00 00000 506,7

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным 
имуществом»

06 1 00 00000 506,7

Эффективное управление муниципальной 
собственностью 06 1 01 00000 506,7

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по 
муниципальной собственности

06 1 01 10060 10,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 10060 200 10,0

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

06 1 01 10080 105,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 10080 200 105,0

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

06 1 01 10090 391,7



5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

06 1 01 10090 200 391,7

7

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства»

07 0 00 00000 8 778,8

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
дорожного хозяйства»

07 1 00 00000 8 778,8

Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог 
местного значения на территории 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района, соответствующих 
нормативным требованиям

07 1 01 00000 5 966,9

Капитальный ремонт и ремонт 
автомобильных дорог местного значения и 
искуственных сооружений на них, включая 
проектные работы

07 1 01 10290 5 966,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 01 10290 200 5 966,9

Содержание дорог местного значения 07 1 02 00000 1 372,3
Содержание сети автомобильных дорог 
местного значения и искуственных 
сооружений на них

07 1 02 10310 1 372,3

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 02 10310 200 1 372,3

Безопасность дорожного движения 07 1 03 00000 1 439,6
Обустройство автомобильных дорог 
местного значения в целях повышения 
безопасности дорожного движения

07 1 03 10330 1 439,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

07 1 03 10330 200 1 439,6

8

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
коммунальной инфраструктуры»

08 0 00 00000 5 000,9

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района "Развитие 
коммунальной инфраструктуры"

08 1 00 00000 5 000,9

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

08 1 01 00000 5 000,9



Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

08 1 01 00590 5 000,9

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

08 1 01 00590 100 4 652,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

08 1 01 00590 200 343,9

Иные бюджетные ассигнования 08 1 01 00590 800 5,0

9

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Социально - 
экономическое и территориальное 
развитие»

09 0 00 00000 20 943,2

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

09 2 00 00000 20 443,2

Благоустройство и озеленение территории 
поселения 09 2 01 00000 20 443,2

Уличное освещение 09 2 01 10420 1 450,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 10420 200 1 450,0

Организация благоустройства сельских 
территорий (поселения)

09 2 01 S2720 10 478,5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 S2720 200 10 478,5

Обеспечение комплексного развития 
сельских территорий (обеспечение 
современного облика сельских территорий)

09 2 01 L5766 3 084,9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 L5766 200 3 084,9

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения

09 2 01 10440 5 429,8

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 2 01 10440 200 5 429,8

Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан

09 3 00 00000 500,0

Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

09 3 01 10580 500,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

09 3 01 10580 200 500,0



7

10

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие 
архивного дела»

10 0 00 00000 -

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Развитие 
архивного дела»

10 1 00 00000 -

Укрепление и развитие архива, 
сохранность архивного фонда 10 1 01 00000 -

Мероприятия по развитию архивного дела 
в Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

10 1 01 10030 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 10 1 01 10030 200 -

11

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района 
«Информационное обеспечение 
населения»

11 0 00 00000 300,0

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

11 1 00 00000 300,0

Обеспечение мероприятий по 
информированию населения через средства 
массовой информации

11 1 01 00000 300,0

Организация работы по взаимосвязи 
органов местного самоуправления 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района с населением через 
средства массовой информации

11 1 01 10130 300,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

11 1 01 10130 200 300,0

12

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Обеспечение 
деятельности органов местного 
самоуправления»

12 0 00 00000 5 021,1

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Обеспечение деятельности органов 
местного самоуправления"

12 1 00 00000 5 021,1

Обеспечение деятельности 
подведомственных учреждений 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

12 1 01 00000 4 113,0



8

Расходы на обеспечение деятельности 
(оказание услуг) муниципальных 
учреждений

12 1 01 00590 4 113,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

12 1 01 00590 100 3 830,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 12 1 01 00590 200 282,0

Иные бюджетные ассигнования 12 1 01 00590 800 1,0
Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления 12 1 02 00000 908,1

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления

12 1 02 10020 908,1

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

12 1 02 10020 200 908,1

13

Муниципальная программа 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Формирование 
современной городской среды»

13 0 00 00000 -

Развитие общественной инфраструктуры 13 1 00 00000 -

Формирование современной городской 
среды

13 1 01 00000 -

Благоустройство территорий общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

13 1 01 10140 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

13 1 01 10140 200 -

14

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

50 0 000000 1 653,0

Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

50 1 00 00000 1 653,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

50 1 00 00190 1 653,0

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

50 1 00 00190 100 1 653,0

15
Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления

51 0 00 00000 366,6



9

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения 
поселения Тимашевского района

51 1 00 00000 3,0

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 51 1 00 00190 3,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 51 1 00 00190 ; 200 3,0

Обеспечение деятельности 
представительного органа местного 
самоуправления

51 0 00 00000 363,6

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового надзора 51 2 00 00000 363,6

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

51 2 00 20010 363,6

Межбюджетные трансферты 51 2 00 20010 500 363,6

16

Обеспечение деятельности 
администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского 
района

52 0 00 00000 14 354,2

Обеспечение функционирования 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

52 1 00 00000 12 205,6

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 52 1 00 00190 12 205,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

52 1 00 00190 100 10 942,0

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 52 1 00 00190 200 1 224,7

Иные бюджетные ассигнования 52 1 00 00190 800 38,9

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

52 2 00 00000 1 426,2

Осуществление первичного воинского 
учета на территориях, где отсутствуют 
военные комиссариаты

52 2 00 51180 1 418,6

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) 
органами, казенными учреждениями, 
органами управления государственными 
внебюджетными фондами

5 2200  51180 100 1 405,8



10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 52 2 00 51180 200 12,8

Осуществление отдельных 
государственных полномочий по 
образованию и организации деятельности 
административных комиссий

52 2 00 60190 7,6

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

52 2 00 60190 200 7,6

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов 52 3 00 00000 25,0

Резервный фонд администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

52 3 00 20590 25,0

Иные бюджетные ассигнования 52 3 00 20590 800 25,0

Реализация муниципальных функций, 
связанная с муниципальным управлением 52 4 00 00000 525,0

Меры муниципальной поддержки лиц за 
выслугу лет, замещавших муниципальные 
должности и должности муниципальной 
службы в администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

52 4 00 40010 525,0

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 52 4 00 40010 300 525,0

Обеспечение выполнения функций в 
области финансового контроля 52 5 00 00000 172,4

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего 
муниципального финансового контроля

52 5 00 20020 172,4

Межбюджетные трансферты 52 5 00 20020 500 172,4

17
Финансовое обеспечение проведения 
выборов

53 0 00 00000 1 980,0

Расходы местного бюджета на проведение 
выборов главы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, и 
выборов в представительные органы 
местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
по соответствующему направлению 
расходов.

53 0 00 00000 1 980,00

Расходы на проведение выборов в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

53 0 00 10040 1 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

53 0 00 10040 200 1 980,00



11

18
Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

56 0 00 00000 5,0

Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по обслуживанию 
долговых обязательств Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

56 1 00 00000 5,0

Процентные платежи по муниципальному 
долгу

56 1 00 10150 5,0

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

56 1 00 10150 700 5,0

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 5

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от М . № /& £

ВЕДОМ СТВЕННАЯ СТРУКТУРА  
расходов местного бюджета на 2024 год
________________________________________________________ (тыс. рублей)

№ 
гг /гт

Наименование Вед РЗ ПР ЦСР ВР Сумма
1 2 3 4 5 6 7 8

ВСЕГО 85 331,60

1
Совет Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

991 366,60

Функционирование законодательных 
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов 
муниципальных образований

991 01 03 3,00

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления 991 01 03 51 0 00 00000 3,00

Обеспечение функционирования Совета 
Медведовского сельского поселения поселения 
Тимашевского района

991 01 03 51 1 00 00000 3,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

991 01 03 51 \ 00 00190 3,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

991 01 03 51 1 00 00190 200 3,00

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

991 01 06 363,60

Обеспечение деятельности представительного 
органа местного самоуправления 991 01 06 51 0 00 00000 363,60

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового надзора

991 01 06 51 2 00 00000 363,60

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внешнего муниципального 
финансового контроля

991 01 06 51 2 00 20010 363,60

Межбюджетные трансферты 991 01 06 51 2 00 20010 500 363,60

2
Администрация М едведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 84 965,00

Общегосударственные вопросы 992 01 21 466,40



2

Функционирование высшего должностного лица 
субъекта Российской Федерации и 
муниципального образования

992 01 02 1 653,00

Обеспечение деятельности высшего 
должностного лица Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 02 50 0 000000 1 653,00

Высшее должностное лицо Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 992 01 02 50 1 00 00000 1 653,00

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления 992 01 02 50 1 00 00190 1 653,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 02 50 1 00 00190 100 1 653,00

Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных администраций

992 01 04 12213,20

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 0 00 00000 12 213,20

Обеспечение функционирования администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 04 52 1 00 00000 12 205,60

Расходы на обеспечение функций органов 
местного самоуправления

992 01 04 52 1 00 00190 12 205,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 04 52 1 00 00190 100 10 942,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 1 00 00190 200 1 224,70

Иные бюджетные ассигнования 992 01 04 52 1 00 00190 800 38,90

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 01 04 52 2 00 00000 7,60

Осуществление отдельных государственных 
полномочий по образованию и организации 
деятельности административных комиссий

992 01 04 52 2 00 60190 7,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 04 52 2 00 60190 200 7,60



3

Обеспечение деятельности финансовых, 
налоговых и таможенных органов и органов 
финансового (финансово-бюджетного) надзора

992 01 06 172,40

Обеспечение выполнения функций в области 
финансового контроля

992 01 06 52 5 00 00000 172,40

Иные межбюджетные трансферты на 
реализацию полномочий поселения по 
осуществлению внутреннего муниципального 
финансового контроля

992 01 06 52 5 00 20020 172,40

Межбюджетные трансферты 992 01 06 52 5 00 20020 500 172,40

Финансовое обеспечение проведения выборов 992 01 07 1 980,00

Расходы местного бюджета на проведение 
выборов главы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района, и выборов в 
представительные органы местного 
самоуправления Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района по 
соответствующему направлению расходов.

992 01 07 53 0 00 000 00 1 980,00

Расходы на проведение выборов в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 01 07 53 0 00 100 40 1 980,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 07 53 0 00 10040 200 1 980,00

Резервные фонды 992 01 11 25,00
Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 11 52 0 00 00000 25,00

Финансовое обеспечение непредвиденных 
расходов

992 01 11 52 3 00 00000 25,00

Резервный фонд администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района

992 01 11 52 3 00 20590 25,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 11 52 3 00 20590 800 25,00
Другие общегосударственные вопросы 992 01 13 5 422,80

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 01 13 06 0 00 00000 401,70

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 01 13 06 1 00 00000 401,70

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

992 01 13 06 1 01 00000 401,70

Оценка недвижимости, признание прав и 
регулирование отношений по муниципальной 
собственности

992 01 13 06 1 01 10060 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10060 200 10,00



4

Мероприятия по содержанию имущества 
находящегося в казне Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 01 13 06 1 01 10090 391,70

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 06 1 01 10090 200 391,70

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие архивного дела»

992 01 13 10 0 00 00000 -

Отдельные мероприятия муниципальной, 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие архивного 
дела»

992 01 13 10 1 00 00000 -

Укрепление и развитие архива, сохранность 
архивного фонда

992 01 13 10 1 01 00000 -

Мероприятия по развитию архивного дела в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 01 13 10 1 01 10030 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 10 1 01 10030 200 -

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Обеспечение деятельности органов местного 
самоуправления"

992 01 13 12 0 00 00000 5 021,10

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Обеспечение 
деятельности органов местного самоуправления"

992 01 13 12 1 00 00000 5 021,10

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 01 13 12 1 01 00000 4 113,00

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 01 13 12 1 01 00590 4 113,00

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 01 13 12 1 01 00590 100 3 830,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 01 00590 200 282,00

Иные бюджетные ассигнования 992 01 13 12 1 01 0059G 800 1,00
Поддержка органов территориального 
общественного самоуправления

992 01 13 12 1 02 00000 908,10

Мероприятия в части выплат органам 
территориального общественного 
самоуправления

992 01 13 12 1 02 10020 908,10



5

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 01 13 12 1 02 10020 200 908,10

Национальная оборона 992 02 1 418,60

Мобилизационная и вневойсковая подготовка 992 02 03 1 418,60

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовскогог сельского поселения 
Тимашевского района

992 02 03 52 0 00 00000 1 418,60

Осуществление отдельных полномочий 
Российской Федерации и государственных 
полномочий Краснодарского края

992 02 03 52 2 00 00000 1 418,60

Осуществление первичного воинского учета на 
территориях, где отсутствуют военные 
комиссариаты

992 02 03 52 2 00 5118Q 1 418,60

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 02 03 52 2 00 51180 100 1 405,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 02 03 52 2 00 51180 200 12,80

Национальная безопасность и 
правоохранительная деятельность

992 03 -

Защита населения и территории от 
чрезвычайных ситуаций природного и 
техногенного характера, пожарная безопасность

992 03 10 -

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

992 03 10 04 0 00 00000 -

Предупреждение и ликвидация последствий 
чрезвычайных ситуаций.

992 03 10 04 1 00 00000 -

Мероприятия по предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных ситуаций.

992 03 10 04 1 01 10160 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10160 200 -

Техническое обслуживание системы оповещения 992 03 10 04 1 01 10200 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 10 04 1 01 10200 200 -

Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной 
деятельности

992 03 14 -

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Обеспечение безопасности населения»

992 03 14 04 0 00 00000 -

Пожарная безопасность 992 03 14 04 2 00 00000 -



6

Организация и осуществление мероприятий 
направленных на противопожарную защиту 
населения Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 03 14 04 2 01 00000 -

Мероприятия по предупреждению пожарной 
безопасности 992 03 14 04 2 01 10190 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 03 14 04 2 01 10190 200 -

Укрепление правопорядка, профилактика 
правонарушений, экстремистских, 
террористических проявлений, усилению борьбы 
с преступностью и противодействию коррупции

992 03 14 04 3 00 00000 -

Усовершенствование организации охраны 
общественного порядка 992 03 14 04 3 01 00000 -

Мероприятия по укреплению правопорядка, 
профилактике правонарушений, усилению 
борьбы с преступностью

992 03 14 04 3 01 10210 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 03 14 04 3 01 10210 200 -

Национальная экономика 992 04 8 893,80
Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 992 04 09 8 778,80

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие дорожного хозяйства»

992 04 09 07 0 00 00000 8 778,80

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие дорожного 
хозяйства»

992 04 09 07 1 00 00000 8 778,80

Обеспечение мероприятий по увеличению 
протяженности автомобильных дорог местного 
значения на территории Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района, 
соответствующих нормативным требованиям

992 04 09 07 1 01 00000 5 966,90

Капитальный ремонт и ремонт автомобильных 
дорог местного значения и искуственных 
сооружений на них, включая проектные работы

992 04 09 07 1 01 10290 5 966,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 01 10290 200 5 966,90

Содержание дорог местного значения 992 04 09 07 1 02 00000 1 372,30

Содержание сети автомобильных дорог местного 
значения и искуственных сооружений на них

992 04 09 07 1 02 10310 1 372,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 09 07 1 02 10310 200 1 372,30

Безопасность дорожного движения 992 04 09 07 1 03 00000 1 439,60



7

Обустройство автомобильных дорог местного 
значения в целях повышения безопасности 
дорожного движения

992 04 09 07 1 03 10330 1 439,60

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд 992 04 09 07 1 03 10330 200 1 439,60

Другие вопросы в области национальной 
экономики

992 04 12 115,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Поддержка малого и среднего 
предпринимательства»

992 04 12 05 0 00 00000 10,00

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Поддержка малого и 
среднего предпринимательства»

992 04 12 05 1 00 00000 10,00

Развитие системы финансовой поддержки 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 05 1 01 00000 10,00

Организация информационно-консультационной 
поддержки и учебно-методической помощи 
субъектам малого и среднего 
предпринимательства

992 04 12 05 1 01 10260 10,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 05 1 01 10260 200 10,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Управление муниципальным имуществом»

992 04 12 06 0 00 00000 105,00

Отдельные мероприятия Муниципальная 
программа Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Управление 
муниципальным имуществом»

992 04 12 06 1 00 00000 105,00

Эффективное управление муниципальной 
собственностью

992 04 12 06 1 01 00000 105,00

Мероприятия по землеустройству и 
землепользованию

992 04 12 06 1 01 10080 105,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 04 12 06 1 01 10080 200 105,00

Ж илищно-коммунальное хозяйство 992 05 25 944,10
Благоустройство 992 05 03 20 943,20
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Социально-эконоическое и территориальное 
развитие"

992 05 03 09 0 00 00000 20 943,20

Медведовскому сельскому поселению 
современный облик

992 05 03 09 2 00 00000 20 443,20

Благоустройство и озеленение территории 
поселения

992 05 03 09 2 01 00000 20 443,20

Уличное освещение 992 05 03 09 2 01 10420 1 450,00
Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10420 200 1 450,00



Организация и содержание мест захоронения 992 05 03 09 2 01 10430 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10430 200

Организация благоустройства сельских 
территорий (поселения)

992 05 03 09 2 01 S2720 10 478,50

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 S2720 200 10 478,50

Обеспечение комплексного развития сельских 
территорий (обеспечение современного облика 
сельских территорий)

992 05 03 09 2 01 L5766 3 084,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 L5766 200 3 084,90

Прочие мероприятия по благоустройству 
поселения 992 05 03 09 2 01 10440 5 429,80

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 2 01 10440 200 5 429,80

Создание безбарьерной среды для 
маломобильных граждан

992 05 03 09 3 00 00000 500,00

Мероприятия, направленные на устранение 
существующих препятствий и барьеров и 
обеспечение беспрепятственного доступа к 
приоритетным объектам и услугам в 
приоритетных сферах жизнедеятельности 
инвалидов и других маломобильных групп 
населения

992 05 03 09 3 01 10580 500,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 09 3 01 10580 200 500,00

Другие вопросы в области жилищно- 
коммунального хозяйства

992 05 05 5 000,90

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Развитие коммунальной инфраструктуры"

992 05 05 08 0 00 00000 5 000,90

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района "Развитие коммунальной 
инфраструктуры"

992 05 05 08 1 00 00000 5 000,90

Обеспечение деятельности подведомственных 
учреждений Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 05 05 08 1 01 00000 5 000,90

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений

992 05 05 08 1 01 00590 5 000,90

Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций 
государственными (муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами управления 
государственными внебюджетными фондами

992 05 05 08 1 01 00590 100 4 652,00



9

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 05 08 1 01 00590 200 343,90

Иные бюджетные ассигнования 992 05 05 08 1 01 00590 800 5,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
"Формирование современной городской среды"

992 05 03 13 0 00 00000 -

Развитие общественной инфраструктуры 992 05 03 13 1 00 00000 -

Формирование современной городской среды 992 05 03 13 1 01 00000 -

Благоустройство территории общего 
пользования Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 05 03 13 1 01 10140 -

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 05 03 13 1 01 10140 200 -

Образование 992 07 103,10

Молодежная политика и оздоровление детей 992 07 07 103,10

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Молодежь Медведовского сельского 
поселения»

992 07 07 03 0 00 00000 103,10

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района «Молодежь 
Медведовского сельского поселения»

992 07 07 03 1 00 00000 103,10

Формирование системы ценностей, 
предусматривающей создание условий для 
воспитания и развития молодежи с устойчивой 
системой нравственных и гражданских 
ценностей

992 07 07 03 1 01 00000 103,10

Мероприятия по реализации государственной 
молодежной политики и организационно
воспитательной работе с молодежью

992 07 07 03 1 01 10370 103,10

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 07 07 03 1 01 10370 200 103,10

Культура, кинематография 992 08 26 146,60
Культура 992 08 01 25 301,40
Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 01 01 0 00 00000 25 301,40

Совершенствование деятельности учреждений 
культуры подведомственных администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 01 1 00 00000 25 301,40

Обеспечение деятельности учреждений 
культуры по предоставлению муниципальных 
услуг

992 08 01 01 1 01 00000 25 110,40



10

Расходы на обеспечение деятельности (оказание 
услуг) муниципальных учреждений 992 08 01 01 1 01 00590 25 110,40

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 01 1 01 00590 600 25 110,40

Сохранение и предотвращения утраты 
культурного наследия, развитие художественно
эстетического образования культуры

992 08 01 01 1 02 00000 191,00

Комплектование книжных фондов библиотек 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 08 01 01 1 02 10500 191,00

Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным 
некоммерческим организациям

992 08 01 01 1 02 10500 600 191,00

Другие вопросы в области культуры, 
кинематографии

992 08 04 845,20

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие культуры»

992 08 04 01 0 00 00000 845,20

Старшее поколение 992 08 04 01 2 00 00000 144,90
Поддержка жизненной активности пожилых 
людей

992 08 04 01 2 01 00000 144,90

Старшее поколение Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 08 04 01 2 01 10510 144,90

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 201 10510 200 144,90

Юбилейные и знаменательные даты 992 08 04 01 3 00 00000 693,30

Приобщение жителей Медведовского сельского 
поселения к местным традициям, к знанию и 
уважению истории родной станицы, к 
исторически сложившейся многонациональное™ 
станичного сообщества

992 08 04 01 3 01 00000 693,30

Юбилейные и знаменательные даты в 
Медведовском сельском поселении 
Тимашевского района

992 08 04 01 3 01 10520 693,30

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 3 01 10520 200 693,30

Гармонизация межнациональных отношений и 
развитие национальных культур

992 08 04 01 4 00 00000 7,00

Расходы по разработке и осуществлению мер, 
направленных на укрепление межнационального 
и межконфессионального согласия, 
профилактику межнациональных 
(межэтических) конфликтов

992 08 04 01 4 00 10710 7,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 08 04 01 4 00 10710 200 7,00

Социальная политика 992 10 525,00
Пенсионное обеспечение 992 10 01 525,00



11

Обеспечение деятельности администрации 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 10 01 52 0 00 00000 525,00

Реализация муниципальных функций, связанная 
с муниципальным управлением

992 10 01 52 4 00 00000 525,00

Меры муниципальной поддержки лиц за выслугу 
лет, замещавших муниципальные должности и 
должности муниципальной службы в 
администрации Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 10 01 52 4 00 40010 525,00

Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению

992 10 01 52 4 00 40010 300 525,00

Физическая культура и спорт 992 11 162,40
Физическая культура 992 11 01 162,40

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Развитие физической культуры и спорта»

992 11 01 02 0 00 00000 162,40

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района «Развитие физической 
культуры и спорта»

992 11 01 02 1 00 00000 162,40

Физическое воспитание и физическое развитие 
населения посредством организации и 
проведения (участия) физкультурных 
мероприятий и массовых спортивных 
мероприятий

992 11 01 02 1 01 00000 162,40

Мероприятия в области спорта и физической 
культуры

992 11 01 02 1 01 10540 162,40

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 11 01 02 1 01 10540 200 162,40

Средства массовой информации 992 12 300,00
Периодическая печать и издательства 992 12 02 300,00

Муниципальная программа Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

992 12 02 11 0 00 00000 300,00

Отдельные мероприятия муниципальной 
программы Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района 
«Информационное обеспечение населения"

992 12 02 11 1 00 00000 300,00

Обеспечение мероприятий по информированию 
населения через средства массовой информации

992 12 02 11 1 01 00000 300,00

Организация работы по взаимосвязи органов 
местного самоуправления Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района с 
населением через средства массовой 
информации

992 12 02 11 1 01 10130 300,00

Закупка товаров, работ и услуг для 
государственных (муниципальных) нужд

992 12 02 11 1 01 10130 200 300,00



12

Обслуживание государственного и 
муниципального долга

992 13 5,00

Обслуживание государственного внутреннего и 
муниципального долга

992 13 01 5,00

Управление муниципальным долгом 
Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

992 13 01 56 0 00 00000 5,00

Осуществление в установленные сроки и в 
полном объеме платежей по обслуживанию 
долговых обязательств Медведовского сельского 
поселения Тимашевского района

992 13 01 56 1 00 00000 5,00

Процентные платежи по муниципальному долгу 992 13 01 56 1 00 10150 5,00

Обслуживание государственного 
(муниципального) долга

992 13 01 56 1 00 10150 700 5,00

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 6

УТВЕРЖДЕНЫ
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
от -*/

ИСТОЧНИКИ 
внутреннего финансирования дефицита местного бюджета, 

перечень статей источников финансирования дефицита
бюджета на 2024 год

(тыс. рублей)

Код

Наименование групп, подгрупп, 
статей, подстатей, элементов, 

программ (подпрограмм), 
кодов экономической классификации 

источников внутреннего 
финансирования дефицита бюджета

Сумма

1 2 3

ООО 01 00 00 00 00 0000 000 Источни™  внутреннего финанеиро-
вания дефицита бюджета, всего
в том числе:

- 5 000,0

000 01 03 00 00 00 0000 000

Бюджетные кредиты из других бюд
жетов бюджетной системы Россий
ской Федерации

Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 

000 01 03 01 00 00 0000 700 Российской Федерации в валюте Рос
сийской Федерации

- 5 000,0

0,0

000 01 03 01 00 10 0000 710

Привлечение бюджетных кредитов из 
других бюджетов бюджетной системы 
Российской Федерации бюджетами 
сельских поселений в валюте Россий
ской Федерации

Привлечение бюджетных кредитов из 
992 01 03 01 00 10 0000 710 других бюджетов бюджетной системы

Российской Федерации бюджетами

0,0

0,0



2

000 01 03 01 00 00 0000 800

000 01 03 01 00 10 0000 810 

992 01 03 01 00 10 0000 810

ООО 01 05 00 00 00 0000 ООО

000 01 05 00 00 00 0000 500

ООО 01 05 02 00 00 0000 500 

000 01 05 02 01 00 0000 510

992 01 05 02 01 10 0000 510

000 01 05 00 00 00 0000 600 

000 01 05 02 00 00 0000 600

000 01 05 02 01 00 0000 610

сельских поселений в валюте Россий
ской Федерации

Погашение бюджетных кредитов, по
лученных из других бюджетов бюд
жетной системы Российской Федера
ции в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами сельских посе
лений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде
рации в валюте Российской Федерации

Погашение бюджетами сельских посе
лений кредитов от других бюджетов 
бюджетной системы Российской Феде
рации в валюте Российской Федерации

Изменение остатков средств на сче
тах по учету средств бюджета

Увеличение остатков средств бюдже
тов

Увеличение прочих остатков средств 
бюджетов

Увеличение прочих остатков денеж
ных средств бюджетов сельских посе
лений

Увеличение прочих остатков денеж
ных средств бюджетов сельских посе
лений

Уменьшение остатков средств бюдже
тов

Уменьшение прочих остатков средств 
бюджетов

Уменьшение прочих остатков денеж
ных средств бюджетов сельских посе
лений

5 000,0

5 000,0 

5 000,0 

0,0

-93 747,8 

-93 747,8

-93 747,8

-93 747,8

93 747,8 

93 747,8

93 747,8



3

Уменьшение прочих остатков денеж- 
992 01 05 02 01 10 0000 610 ных средств бюджетов сельских посе- 93 747,8

лений

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 7

УТВЕРЖДЕН
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района 
от / / .  /2.  № ,4 ? /

ОБЪЕМ
межбюджетных трансфертов предоставляемых другим бюджетам 

бюджетной системы Российской Федерации на 2024 год

(тыс. рублей)

Наименование межбюджетного трансферта Сумма

1 2
Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению внешнего 
муниципального финансового контроля 363,6

Иные межбюджетные трансферты на реализацию 
полномочий поселения по осуществлению 
внутреннего муниципального финансового контроля

172,4

ВСЕГО 536,0

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 8

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
ОТ /2. ZOJ3 №

ПРОГРАММА 
муниципальных внутренних заимствований 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2024 год

(тыс.рублей)
№
п/п Виды заимствований Объем

1 2 3

1

Бюджетные кредиты, привлеченные в бюджет Медве
довского сельского поселения Тимашевского района 
от других бюджетов бюджетной системы Российской 
Федерации, всего

- 5 000,0

в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 5 000,0

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 9

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
ОТ Ж  С*.

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в валюте Российской Федерации на 2024 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий Медведовского сельского
поселения Тимашевского района в 2024 году

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Наименование
принципала

Объем 
гарантий, 

тыс. рублей
Условия предоставления и исполнения гарантий

2024 год

наличие 
права 

регрессного 
требования 

гаранта к 
принципалу

предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала по удовлетворению 
регрессного требования гаранта к 

принципалу

иные
условия

1 2 3 4 5 6 7
— — — — — —



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения Тимашевского района

по возможным гарантийным случаям в 2024 году

Исполнение муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Объем бюджетных ассигнований, 
тыс. рублей

2024 год

1 2

За счет расходов и (или) источников финансирования дефицита местного 
бюджета, всего 0

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 10

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
от / /  /J

ПРОГРАММА 
муниципальных внешних заимствований 

Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района на 2024 год

№
и/и Виды заимствований Объем

1 2 3

1

Бюджетные кредиты, привлеченные Медведовским 
сельским поселением Тимашевского района от Рос
сийской Федерации в иностранной валюте в рамках 
использования целевых иностранных кредитов

0,0

в том числе:
привлечение 0,0
погашение основной суммы долга 0,0

Начальник финансово- 
экономического отдела 
администрации Медведовского 
сельского поселения
Тимашевского района А.В. Барсукова



Приложение № 11

УТВЕРЖДЕНА
решением Совета Медведовского 
сельского поселения 
Тимашевского района
ОТ р .  /3 '

ПРОГРАММА МУНИЦИПАЛЬНЫХ ГАРАНТИЙ 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в иностранной валюте на 2024 год

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных гарантий 
Медведовского сельского поселения Тимашевского района в 2024 году

№
п/п

Направление
(цель)

гарантирования

Наименование
принципала

Объем
гарантий Условия предоставления и исполнения гарантий

2024 год

наличие 
права 

регрессного 
требования 
гаранта к 

принципалу

предоставление обеспечения 
исполнения обязательств 

принципала по 
удовлетворению 

регрессного требования гаранта 
к принципалу

иные условия

1 2 3 4 5 6 7
--- --- — — . — —



Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных на исполнение 
муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения 

Тимашевского района по возможным гарантийным случаям в 2024 году

Исполнение муниципальных гарантий Медведовского сельского поселения 
Тимашевского района

Объем бюджетных ассигнований
2024 год

1 2

За счет расходов и (или) источников финансирования дефицита местного 
бюджета, всего 0

Начальник финансово-экономического 
отдела администрации Медведовского 
сельского поселения Тимашевского района А.В. Барсукова


